ПРОТОКОЛ
заседания Проектного комитета ¥

Вельского муниципального района Архангельской области X

Дата и время проведения: 18 июня 2025 года в 15:30 часов

Место проведения: администрация Вельского муниципального
Архангельской области, ул. Революционная, 65 А, каб.ЗОЗ.

района

Председатель Проектного комитета -  Гуляев А.В., глава Вельского
муниципального района Архангельской области.

Секретарь -  Уткина В.А., главный специалист отдела экономики Управления
экономики, сельского хозяйства и торговли. f
Присутствовали:
2;,>дд. ХхА'хА/. УуУА' х Заместитель главы администрации Вельского
Г1 ; , ‘ ’■ '. ‘ . : муниципального района по инвестиционнойДружинин Александр Валерьевич '

< .д ■ поли гике- начальник управления экономики,
У . сельского хозяйства И торговли

Начальник управления по финансам и
Тетерина Клена Борисовна исполнению бюджета администрации

: Вельского муниципального района V
■ Председатель .'Собрания Депутатов

Быков Сергей Леонидович администрации Вельского ; муниципального
, 'района ■

Мартьянова Оксана ..■■■' Заместитель главы администрации по
Александровна социальным вопросам .

Начальник управления капитального
_ ■ _ строительства, архитектуры и экологии
1уркин Сергеи Олегович _

администрации Вельского муниципального
района
Начальник отдела муниципальных закупок

Захария Сергей Владимирович администрации Вельского муниципального
района
И. о. начальника управления образования

Донцов Николай Васильевич администрации Вельского муниципального
района
Начальник административно-хозяйственного

Варавина Ольга Константиновна отдела управления образования
администрации Вельского муниципального
района

Ферина Нина Леонидовна Директор МБОУ Гимназия № 4 г. Вельск

Начальник управления культуры и туризма
Аверьянова Наталия администрации Вельского муниципального
Владимировна района
__ _ 4 Заместитель директора МБУК «Вельская
Давыдова Елена Александровна _ _библиотечная система»

Повестка заседания:
L О реализации национального проекта «Молодежь и дети», федеральный
проект «Все лучшее детям», мероприятия по модернизации школьных систем
образования в Архангельской области:
-капитальный ремонт МБОУ Гимназия Ш 4 г. Вельск;
-приобретение оборудования для МБОУ Гимназия № 4 г. Вельск.
2. О реализации национального проекта «Семья»:
-модернизация региональных и муниципальных библиотек.
3. О реализации национального проекта «Инфраструктура для жизни»:
-мероприятия по модернизаций коммунальной инфраструктуры;
-мероприятия, реализуемые в рамках федеральной программы «Формирование
комфортной городской среды».

Слушали:
1. По первому вопросу С.О. Туркин доложил о работах по капитальному
ремонту Гимназии № 4 г. Вельск. Сметы на дополнительные работы находятся
на госэкспертизе, срок окончания экспертизы 1 июля, вынесенные замечания
устраняются. Заключено дополнительное соглашение на увеличение авансового
платежа. Подрядчик выступил с просьбой о продлении контракта до 15 августа
2025 года. На объекте работает 10 человек. Есть незначительное отставание от
графика работ.

Н.Л. Ферина дополнила, в здании Гимназии № 4 ведется внутренняя
отделка. Проведена первичная окраска стен, сделаны потолки, сантехника,
ведется установка дверей, полы и лестницы уложены плиткой, проходит
отделка стен на лестничных маршах.

На приобретение оборудования заключено 32 контракта на сумму 7157 т.
руб. Приобретено оборудование по прямым договорам на сумму 1891 т. руб. Не
поставлена часть необходимого оборудования па сумму 2328 т. руб. Начата
претензионная работа в связи с нарушениями условий контракта.

Щ  !Е.А. Давыдова изложила о ходе капитального ремонта в здании центральной
библиотеки им. Орлова г. Вельск по замене ста окон. Окна изготовлены
31105.2025 г., поставка ожидается в конце июня. Срок исполнения условий
контракта 31.10.2025 г. Н.В. Аверьянова проговорила о готовности участвовать
в конкурсе по обустройству модельной библиотеки, при условии объявления
конкурсных процедур.

i: :
\; !

Ш. По третьему вопросу С.О. Туркин сообщил:
- ведутся работы по замене сетей водоводов (1 этап) на ул. Белинского, ул.
Чехова до ул. Гайдара,

- работы по благоустройству общественных территорий завершены в ГП
Кулойское, СП Усть-Вельское, СП Шадреньгское. Продолжаются работы на
территории Парка Южный в г. Вельск. Срок выполнения работ до 31.08.2025
года. J

Решили: : |
1. Принять к сведению информацию докладчиков;
2. Н.Л. Фериной уточнить производителя закупленных интерактивных |панелей.
3. Е.Б. Тетериной уточнить по оплате аванса ООО «СК-Строй». |

Председатель Проектного комитета
Вельского муниципального района
Архангельской области

Секретарь Проектного комитета